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Mata Kuliah  : PM077 PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA      
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Sem/Ruang/Kelas : 07/02 
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No. 

 

Pertemuan, 
Hari/Tanggal 

Jam 

 
Materi Yang Disampaikan 

Jumlah Hadir Mahasiswa 

Hadir Tidak 
Hadir 

% 
Hadir 

1. Pertemuan ke-1 
Sabtu, 14 September 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Penjelasan Rencana Pembelajaran Semester (RPS) 
Mata Kuliah Pengembangan Media Pembelajaran 
Matematika 

32 4 89 

2. Pertemuan ke-2 
Sabtu, 21 September 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Hakekat dan konsep dasar media pembelajaran 32 4 89 

3. Pertemuan ke-3 
Sabtu, 28 September 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Landasan media pembelajaran 32 4 89 

4. Pertemuan ke-4 
Sabtu, 5 Oktober 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Klasifikasi media berdasarkan persepsi indra dan 
penggunaannya 

32 4 89 

5. Pertemuan ke-5 
Sabtu, 12 Oktober 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Benda asli dan bukan asli  32 4 89 

6. Pertemuan ke-6 
Sabtu, 19 Oktober 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Media Grafis (pengertian, ciri dan jenis media 
pembelajaran) 

32 4 89 



7. Pertemuan ke-7 
Sabtu, 26 Oktober 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Media Visual (pengertian, unsur-unsur, fungsi, prinsip 
serta kelebihan dan kekurangan media visual) 

32 4 89 

8. Pertemuan ke-8 
Sabtu, 16 November 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Media proyeksi (pengertian dan jenis media 
pembelajaran) 

32 4 89 

9. Pertemuan ke-9 
Sabtu, 23 November 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Prinsip dan prosedur pemilihan media pembelajaran 32 4 89 

10. Pertemuan ke-10 
Sabtu, 30 November 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Analisis kebutuhan media pembelajaran 32 4 89 

11. Pertemuan ke-11 
Sabtu, 7 Desember 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Mendisain media pembelajaran 32 4 89 

12. Pertemuan ke-12 
Sabtu, 14 Desember 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Memproduksi media pembelajaran 32 4 89 

13. Pertemuan ke-13 
Sabtu, 21 Desember 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Memanfaatkan dan mengelola media pembelajaran 32 4 89 

14. Pertemuan ke-14 
Sabtu, 28 Desember 2023 
Jam 16.30-18.10. Ruang MAM 408 

Evaluasi media pembelajaran 32 4 89 
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UNIVERSITAS ALMA ATA
S-I PENDIDIKAN MATEMATIKA
Jalan Brawijaya No. 99 Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta Telp. (0274) 4342288

LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S-1 PENDIDIKAN MATEMATIKA

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Mata Kuliah : PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA

Dosen : Dr. Endi Rochaendi, M.Pd.

Semester/Kelas : *07/02
SKS : 2 SKS

Ruang : MAM 408

PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 LAILI ROHMAH V V V V V V V V V V V V V V 14

2 NUR SOFA KAMILA V V V V V V V V V V V V V V 14

3 RAHMA HIDAYAH NUR HARTANTI V V V V V V V V V V V V V V 14

4 RISA WIDA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V 14

5 RIYANA WULAN NUR HIDAYAH 0

6 ROHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

7 ROSSY SULISTYAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

8 SAHARA NOOR KHOLISOH V V V V V V V V V V V V V V 14

9 SANTI RISQI TAMALIA V V V V V V V V V V V V V V 14

10 SHOFIATUL HIDAYAH V V V V V V V V V V V V V V 14

11 SITI MUSRIPAH 0

12 SUBEKTI ANJARWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

13 SYAIFIKA AMALIYATUL FITRIA V V V V V V V V V V V V V V 14

14 TARISA AFIYANTI V V V V V V V V V V V V V V 14

15 TRI ADIWAHYONO V V V V V V V V V V V V V V 14

16 ULFIANA HALIMATUS KHASANAH V V V V V V V V V V V V V V 14

17 ULIN NUHA RAMADHANI V V V V V V V V V V V V V V 14

18 UMI LUTFIN NIDA V V V V V V V V V V V V V V 14

19 UMMI FAIZAH V V V V V V V V V V V V V V 14

20 WIDI GILANG HARIYONO V V V V V V V V V V V V V V 14

21 WIDYA SEKAR BAYU V V V V V V V V V V V V V V 14

22 YUDHA YULIARTA PERDANA 0

23 ZULAIKHAH NUR AINI V V V V V V V V V V V V V V 14

24 ZULFATUN MAHMUDAH V V V V V V V V V V V V V V 14

25 DESI FITRI ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V 14

26 KRISTIANI V V V V V V V V V V V V V V 14

27 NUR AJENG FAYZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 14

No. NIM Nama Mahasiswa JUMLAH

201400113
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201400105

201400107
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201400111

201400112

201400099

201400100

201400101

201400102

201400103

201400104

201400091

201400092

201400093

201400095

201400097

201400098

201400076

201400086

201400087

201400088

201400089

201400090



PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama Mahasiswa JUMLAH

28 FARIZA ALFIANGGITA MAWARDINI V V V V V V V V V V V V V V 14

29 ASFIA APRIANI 0

30 MUHAMMAD FAQIH MUQODDAS V V V V V V V V V V V V V V 14

31 DELA TRIANA ANDIANI V V V V V V V V V V V V V V 14

32 DUWIK NUR CAHYO V V V V V V V V V V V V V V 14

33 NITA HALIMATUSSADIYAH V V V V V V V V V V V V V V 14

34 DIAH NURAINI V V V V V V V V V V V V V V 14

35 KARSINI V V V V V V V V V V V V V V 14

36 BAIQ SYIFA'US SHOLIHAH V V V V V V V V V V V V V V 14

Dr. Endi Rochaendi, M.Pd. Rino Richardo, S.Pd., M.Pd.

NIDN. 0531076601 NIDN. 1023028801

Keterangan:

Pertemuan ke 1 Hari Sabtu, tanggal 14 September 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 2 Hari Sabtu, tanggal 21 September 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 3 Hari Sabtu, tanggal 28 September 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 4 Hari Sabtu, tanggal 5 Oktober 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 5 Hari Sabtu, tanggal 12 Oktober 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 6 Hari Sabtu, tanggal 19 Oktober 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 7 Hari Sabtu, tanggal 26 Oktober 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 8 Hari Sabtu, tanggal 16 November 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 9 Hari Sabtu, tanggal 23 November 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 10 Hari Sabtu, tanggal 30 November 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 11 Hari Sabtu, tanggal 7 Desember 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 12 Hari Sabtu, tanggal 14 Desember 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 13 Hari Sabtu, tanggal 21 Desember 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 14 Hari Sabtu, tanggal 28 Desember 2023 Pukul 16.30-18.10 di Ruang MAM 408

201400121

201400123

201400124

201400125

201400128

201400129

201400116

201400117

201400118

Dosen Pengampu Mengetahui:

Ketua Prodi S-1 PMAT FITK UAA



DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran : 2023/2024

Semester : Ganjil

Jenjang Studi : S-1

Program Studi : PENDIDIKAN MATEMATIKA

Kelas Kuliah : 02

Kode MK : PM077

Mata Kuliah : PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA

Beban SKS : 2 SKS (Teori)

ASPEK PENILAIAN UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED

HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UAS TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

1 LAILI ROHMAH 14 90 90 90 270 90 A

2 NUR SOFA KAMILA 14 90 90 90 270 90 A

3 RAHMA HIDAYAH NUR HARTANTI 14 90 90 90 270 90 A

4 RISA WIDA UTAMI 14 90 90 90 270 90 A

5 RIYANA WULAN NUR HIDAYAH 0 0 0 0 0 0 E

6 ROHMAWATI 14 90 90 90 270 90 A

7 ROSSY SULISTYAWATI 14 90 90 90 270 90 A

8 SAHARA NOOR KHOLISOH 14 90 90 90 270 90 A

9 SANTI RISQI TAMALIA 14 90 90 90 270 90 A

10 SHOFIATUL HIDAYAH 14 90 90 90 270 90 A

11 SITI MUSRIPAH 0 0 0 0 0 0 E

12 SUBEKTI ANJARWATI 14 90 90 90 270 90 A

13 SYAIFIKA AMALIYATUL FITRIA 14 90 90 90 270 90 A

14 TARISA AFIYANTI 14 90 90 90 270 90 A

15 TRI ADIWAHYONO 14 90 90 90 270 90 A

16 ULFIANA HALIMATUS KHASANAH 14 90 90 90 270 90 A

17 ULIN NUHA RAMADHANI 14 90 90 90 270 90 A

18 UMI LUTFIN NIDA 14 90 90 90 270 90 A

19 UMMI FAIZAH 14 90 90 90 270 90 A

20 WIDI GILANG HARIYONO 14 90 90 90 270 90 A

21 WIDYA SEKAR BAYU 14 90 90 90 270 90 A

22 YUDHA YULIARTA PERDANA 0 0 0 0 0 0 E

23 ZULAIKHAH NUR AINI 14 90 90 90 270 90 A

24 ZULFATUN MAHMUDAH 14 90 90 90 270 90 A
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25 DESI FITRI ASTUTI 14 90 90 90 270 90 A

26 KRISTIANI 14 90 90 90 270 90 A

27 NUR AJENG FAYZAHRA 14 90 90 90 270 90 A

28 FARIZA ALFIANGGITA MAWARDINI 14 90 90 90 270 90 A

29 ASFIA APRIANI 0 0 0 0 0 0 E

30 MUHAMMAD FAQIH MUQODDAS 14 90 90 90 270 90 A

31 DELA TRIANA ANDIANI 14 90 90 90 270 90 A

32 DUWIK NUR CAHYO 14 90 90 90 270 90 A

33 NITA HALIMATUSSADIYAH 14 90 90 90 270 90 A

34 DIAH NURAINI 14 90 90 90 270 90 A

35 KARSINI 14 90 90 90 270 90 A

36 BAIQ SYIFA'US SHOLIHAH 14 90 90 90 270 90 A

Mengetahui:

Ketua Prodi S-1 PENDIDIKAN MATEMATIKA FITK UAA

NIDN. 0531076601
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Yogyakarta, 12 Februari 2024

Dosen Pengampu

Dr. Endi Rochaendi, M.Pd.Rino Richardo, S.Pd., M.Pd.

NIDN. 1023028801


